
Základní škola Ruda nad Moravou 

Označení šablony (bez čísla materiálu):  EU-OPVK-ICT-INFO 

 

Číslo 
materiálu Datum Třída Téma hodiny Ověřený materiál - název Téma, charakteristika Autor Ověřil 

41 10. 02. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Internet  Internet – celosvětová 
počítačová síť 

 Prezentace zaměřená na Internet jako celosvětovou 
počítačovou síť, poskytující velmi širokou oblast 
služeb. Obsahuje stručný popis jeho historie, princip 
komunikace a přehled prohlížečů. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

42 17. 02. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Internet a bezpečnost Bezpečnost na internetu Prezentace zaměřená na potenciální nebezpečí na 
internetu. Obsahuje problematiku nebezpečných jevů 
na internetu asociálních sítích, malveru a 
zabezpečení počítače, desatero bezpečného 
internetu. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

43 24. 02. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Sdílení informací na 
Internetu 

Zásady tvorby stánek a psaní 
textů. 

Prezentace zaměřená na stylistiku psaní stránek. 
Doporučuje některé zásady. Uvádí příklady 
nejčastějších chyb. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

44 15. 05. 
2012 

IX. A  
IX. B 

Editory internetových 
stránek 

Nástroje pro tvorbu stránek 
a prohlížeče 

Prezentace zaměřená na představení typů editorů 
internetových stránek s HTML protokolem. 
Zjednodušeně popisuje W3C validitu stránek. V 
přehledové tabulce představuje jednotlivé 
internetové prohlížeče. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

45 02. 03. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Editace a tvorba 
jednoduchých stránek 

Webová stránka  v 
„Kancelářské aplikaci“ 

Prezentace zaměřená na představení aplikací 
kancelářského balíku Microsoft Office v roli editoru 
internetových stránek. Ukazuje vytvoření dokumentu 
HTML v textovém editoru Microsoft Word. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

46 16. 03. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Základní HTML značky  Struktura HTML stránek Prezentace představuje HTML jazyk webových 
stránek. Popisuje strukturu HTML dokumentu, 
význam některých značek (tagů) a uvádí obecné 
zásady psaní textu. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

47 23. 03. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Kostra webové stránky Tvorba a editace HTML 
stránky pomocí 
poznámkového bloku. 

Prezentace ukazuje postup vytvoření a editaci 
internetové stránky pomocí textového editoru - 
Poznámkový blok, opakuje, již dříve uvedené značky 
pro formátování. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

48 30. 03. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Písmo ve stránce HTML Fonty a řezy písma v HTML Prezentace představuje způsoby použití a nastavení 
fontů a řezů písma v HTML dokumentu. Uvádí 
jednouché příklady na procvičení. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

49 13. 04. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Formátování textu 
v HTML 

Tvorba jednoduchého 
formátovaného textu v 
HTML. 

Zadání samostatné práce. Vytvoření stránky, týkající 
se formátovacích značek pro úpravu textu (řez 
písma, font písma, barva písma), podle předloženého 
vzoru. Prezentace ukazuje možné nápovědy a řešení. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

50 20. 04. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Nadpisy v HTML Nadpisy a odrážky v HTML Prezentace ukazuje vkládání předformátovaných 
nadpisů a jejich nastavení. Doporučuje nastavení a 
použití odstavců a vytvoření jednoduchých 
odrážkových a číslovaných seznamů. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

51 27. 04. VIII. A Barvy ve stránce Barvy a obrázek v pozadí Prezentace doporučuje barevné uspořádání HTML 
stránky. Ukazuje možnosti nastavení pozadí stránky, 

Mgr. Martin Mgr. Martin 



Základní škola Ruda nad Moravou 

2012 VIII. B HTML stránky. pomocí atributů pro barvu stránky a textu. Na 
příkladech ukazuje postup vytvoření vlastního rastru 
v pozadí stránky 

Havlíček Havlíček 

52 04. 05. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Obrázky v HTML 
dokumentu 

Vkládání obrázků do HTML 
dokumentu. 

Prezentace představuje jednotlivé atributy HTML 
značky <IMG>. Nastavení cesty ke zdrojovému 
obrázku, velikosti obrázku, popisku obrázku, 
obtékání obrázku textem a rámeček obrázku. 
Problematiku ukazuje na jednoduchých příkladech. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

53 11. 05. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Malé fotoalbum Malá Fotoreportáž Prezentace zadává vytvoření fotoreportáže pomocí 
HTML dokumentu. Poskytuje stručnou nápovědu na 
úpravu fotografií pomocí programu Malování a část 
zdrojového textu pro další úpravu. Představuje 
možnost vytvoření fotogalerie pomocí programu 
Microsoft Office PowerPoint. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

54 18. 05. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Vkládání odkazů HTML Odkazy HTML Prezentace popisuje strukturu a mechanismus 
hypertextového odkazu, jeho atributy a vložení do 
stránky. Na příkladu ukazuje vložení absolutního a 
relativního odkazu. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

55 25. 05. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Moje oblíbené stránky Obrázkový odkazník Prezentace zadává vytvoření obrázkového odkazníku 
pomocí HTML dokumentu. Komplexně opakuje 
dosavadní získané znalosti (struktura stránky, 
nadpis, práce s obrázkem a odkazem). 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

56 01. 06. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Záložky ve stránce Záložky ve stránce Prezentace popisuje mechanismus záložky, jako 
relativního hypertextového odkazu v rámci stejného 
HTML dokumentu. Na příkladu ukazuje využití v 
rozsáhlém dokumentu. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

57 08. 06. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Tabulky v HTML Tabulka, buňka a jejich 
formátování 

Prezentace popisuje vytvoření tabulky v dokumentu 
HTML a její nastavení pomocí některých atributů 
(border, bgcolor, align, width, height, ...). Na 
příkladech ukazuje příklady kombinací nastavení. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

58 15. 06. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Náš rozvrh Rozvrh – tabulka v HTML Prezentace ukazuje po jednotlivých krocích vytvoření 
tabulky v HTML dokumentu. Komplexně opakuje 
dosavadní získané znalosti (Struktura tabulky, 
nastavení šířky, barevného pozadí  tabulky, řádky, 
buňky, textu. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

59 12. 06. 
2012 

IX. A  
IX. B 

Program kina  HTML tabulka v OpenOffice Samostatná práce zaměřená seznámení s prostředím 
WYSIWYG editoru, který je součástí Open Office. 
Žáci si procvičují při zhotovení internetové stránky 
vkládání: textu, obrázku a tvorbu složitější tabulky. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

60 22. 06. 
2012 

VIII. A 
VIII. B 

Naše obec Jednoduché informační 
stránky obce. 

Samostatná práce zaměřená na opakování značek 
pro tvorbu HTML stránek. Žáci si procvičují při 
zhotovení internetové stránky vkládání: textu, 
obrázku a tvorbu jednoduché tabulky. 

Mgr. Martin 
Havlíček 

Mgr. Martin 
Havlíček 

 


